4公東観観事第 549号

令和 4年 7月 5日

各位

公益財団法人東京観光財団

観光事業部長

ILTM Cannes 2022への共同出展等についてのご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当財団事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当財団は富裕層向け観光プロモーション事業において、2022 年 12 月 5 日（月）～8 日

（木）にかけてフランスのカンヌで開催される「ILTM（International Luxury Travel Market）

Cannes 2022」への出展を予定しています。

つきましては、次頁以降の出展詳細をご参照いただき、この機会にぜひ ILTM Cannes 2022への

共同出展、及び、ネットワーキングイベントへの参加についてご検討いただきたく、何卒よろし

くお願い申し上げます。

敬 具

1

１ ILTM Cannes 2022への共同出展、及びネットワーキングイベントについて

（１） ILTM Cannes 2022共同出展

【概要】

日程： 2022年 12月 5日（月）～8日（木）9:00～18:00（予定、現地時間）

場所： カンヌ（フランス）

会場： Palais des Festivals et des Congrès

 （会場内の出展場所については調整中）

詳しくは、こちらの WEBサイトをご覧ください。

https://www.iltm.com/cannes/

【提供内容】

 3㎡程度の商談スペース（家具類込み）

 出展保険料

 出展に必要な諸手続き代行や展示会に関する詳細のご案内

 3日間で最大 43社のバイヤーとの 20分間の商談アポイント権利

 登録料

 出展者バッジ 1名分（各社 1名まで追加購入可能）

 下記（２）のネットワークイベントへの参加

※ 出展に伴う現地への渡航費、現地での宿泊費、食費、交通費、資料輸送費、

出入国時の PCR検査や陰性証明取得にかかる費用、滞在中にコロナウイルス

等に感染した場合の宿泊経費及び海外傷害保険料等は含まれていません。

【費用】

内容
費用

賛助会員 非賛助会員

共同出展料 250,000円 300,000円

追加バッジ費用 10,000円 10,000円

※ 「共同出展料」には 1名分の出展者バッジが含まれています。

※ 各共同出展社につき、最大 2名まで参加いただけます。

【募集枠】

 最大 6社 6枠

【申込資格】

東京に本部もしくは支部を持ち、東京の旅行商品・サービス等を提供しており、

下記の①～③の条件を一つ以上満たす都内観光事業者

① ILTM Cannes への出展経験を有する

② 富裕層向け旅行事業者を対象とした国際的コンソーシアムやアライアン

https://www.iltm.com/cannes/

2

ス等へ加盟し、プロモーションを実施している

③ 富裕層向け旅行事業者を対象とした商談イベント等への参加実績を有す

る

（２） ネットワーキングイベント

ラグジュアリートラベル市場におけるシニア・プロフェッショナル向けコミュニテ

ィ Connections（Travel Weekly Group Ltd.）にて、ILTM Cannes 会期中に日本以外

の国や地域から ILTM Cannes 2022 に出展する海外バイヤーや海外サプライヤーと

のネットワーキングを開催いたします。上記（１）の共同出展に申し込まれる都内

観光事業者様に、ご希望に応じこちらの参加枠を無料で提供させていただきます。

※ Connections Luxury については、こちらの WEBサイトをご参照ください。

https://weareconnections.com/

【概要】

イベント①：Connections Private Dinner

日時： 12 月 5 日(月) ※時間は決定後にご案内します。

場所：   カンヌ（フランス）

会場： La Bruette Grand Mere（予定）

イベント②：Connections Private Lunch

日時： 12 月 6 日(火) ※時間は決定後にご案内します。

場所：   カンヌ（フランス）

会場：   Le Caneau 30（予定）

【提供内容】

 参加に必要なご登録やお手続き等調整

 参加に関するご案内

 パーティーでの飲食

【参加費用】

無料

※ イベント①と②のいずれかにご参加いただけます。

※ 参加に伴う宿泊費や交通費等は各自負担にてお願いいたします。

※ 他の参加者へのご紹介や、PRの場の提供等は行っておりません。

【募集枠】

① 最大 3社 3枠（1社につき 1名様とさせて頂きます）

② 最大 3社 3枠（1社につき 1名様とさせて頂きます）

https://weareconnections.com/

3

【申込資格】

（１） の共同出展にお申し込みの都内観光事業者

※枠が余る場合、ILTM Cannesに別途出展されている都内事業者様にご参加頂く可

能性がございます。

２ 申込みについて

【申込方法】

別紙「ILTM Cannes 2022共同出展等申込書」に必要事項をご入力のうえ、ワード

ファイルのまま指定送付先まで Eメールにてご送付ください。

【申込期限】

 2022年 7月 19日（火）正午

【注意事項】

 出展には ILTM主催者による審査があり、申込みいただいた場合でも主催者側

の審査結果次第では出展をお断りする可能性がございます。

 募集枠を超える申し込みがあった場合、上記の申込資格に係る実績を踏まえ

た上で、抽選とさせていただきます。結果は 8月 2日（火）までにご案内いた

します。

 お申込み後のキャンセル料：

  2022年 8月 31日（水）まで キャンセル料なし

  2022年 9月 1日（木）以降 お申込金額全額

【申込書送付先】

公益財団法人東京観光財団 観光事業部 TEL: 03-5579-2683

担当：観光事業部 秋山(akiyama@tcvb.or.jp)

３ 注意事項

(１) 東京ブースについて

・東京ブースのレイアウト・デザイン・コンセプト等、ブースに係る体裁や仕様等

一切については、当財団にご一任いただきますので予めご了承ください。

・ブース内感染症対策については、本商談イベント主催者及び各施設による新型コ

ロナウイルス感染症のガイドラインに則って実施します。

(２)共同出展者の各種手配等

・移動、宿泊に係る渡航経費、PCR 検査等出入国に関連する経費、滞在中に感染し

た場合の宿泊経費等は共同出展者のご負担となります。主催者による当該イベン

mailto:akiyama@tcvb.or.jp

4

トの中止や出入国規制が強化され、東京ブースの出展を見合わせざるを得なくな

った場合等、ご手配済のフライトやホテル代等につきキャンセルチャージが発生

しても当財団は負担致しかねます。

・出入国手続きや、移動、宿泊に係る手配関係は各自でご準備ください。海外渡航

や開催国への入国に支障があった場合でも、当財団では一切の責任を負いかねま

すので予めご了承ください。

(３) 損害賠償及びキャンセル料等

・共同出展者決定後のキャンセルは、原則不可とさせていただきます。共同出展決

定後、共同出展者の都合により出展を取り消した場合、共同出展者はそれにより生

じた一切の損害について責任を負うものとします。

・手続きの不備により、開催国へ入国が出来ず出展不可となった場合等、共同出展

者都合によるキャンセルがあった場合にも、２で記載のキャンセル料を頂戴しま

す。

・当財団及び当財団が指定した委託事業者は、ＰＲ用備品及び資材等の盗難、紛失、

火災、破損や、共同出展者が展示会会場を使用することにより発生した人的災害な

ど、あらゆる原因から生ずる損失又は損害についてその責任を負わないものとし

ます。

・共同出展者は、自己又はその代理人の不注意その他によって生じた会場設備もし

くは会場等の建造物又は人身等に対する一切の損害について、責任を負うものと

します。

・当財団は、展示会主催者による会期の変更・開催の中止及び天災、現地治安情勢、

その他特別な事情により、当財団が本事業を中止したことにより生じた共同出展

者及び関係者の損失及び損害は補償しません。

(４) その他

・当財団及び当財団が指定した委託事業者が記録のために撮影した写真等は、本事

業の報告及び広報目的に使用することがあります。

・今後新型コロナウイルス感染症及び社会情勢の状況変化等により変更が生じる

可能性がございますので、予めご承知おきください。

・その他、本稿に定めのない事項及び本稿の解釈に疑義が生じた場合は、出展者と

当財団との協議により決定することとします。

４ 開催国情報及び日本出入国に係る手続きについて

開催国情報及び日本出入国に係る手続きに関しては、以下サイト等をご参照の上、

共同出展者ご自身にてご確認をお願いいたします。海外渡航に支障があった場合

でも、当財団では一切責任を負いかねますので予めご了承ください。

5

◼ 在フランス日本国大使館

https://www.fr.emb-japan.go.jp/itprtop_ja/index.html

◼ 厚生労働省

 https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000121431_00209.html

５ 各種お問い合わせ先

公益財団法人東京観光財団 観光事業部 TEL: 03-5579-2683

担当：観光事業部 秋山(akiyama@tcvb.or.jp) 小西(konishi@tcvb.or.jp)

mailto:akiyama@tcvb.or.jp
mailto:onishi@tcvb.or.jp